His diebus fons olei largissimus trans Tyberim de taberna meritoria per totam die<sup>a</sup> manavit. Quid videncius<sup>b</sup>, quam in diebus Caesaris toto orbi regnanti futura Christi nativitas declarata est. Quod per totam diem fons olei manavit, hoc est per omnem tempus Romani imperii, Christum et ex eo Christianos atque ex eo unctos<sup>c</sup>, de meritoria taberna, hoc est de ospita largaque aecclesia, adfluentem<sup>d</sup> atque incessabiliter<sup>e</sup> processuros, remittendaque<sup>f</sup> debita, ubi spontaneum<sup>g</sup> fluxit oleum<sup>h</sup>, qui<sup>i</sup> prophetarum voces non audiebant, signa in caelo et in terra prodigia prodiderunt. /f19v Anno ab urbae condita DCCLII, [Caesar]<sup>j</sup> Augustus ab oritentem<sup>k</sup> in occidentem, ad<sup>l</sup> septemtrionae<sup>m</sup> in meridiae hac per totum occiani<sup>n</sup> circulum rem publicam quam<sup>o</sup> bello<sup>p</sup> quesierat<sup>q</sup>, pacem cum cunctis gentibus nutrire studens, leges plurimas statuit. Domini appellatione declinabit<sup>r</sup>. Nam cum in ludo pronunciatum est<sup>s</sup> omnium<sup>t</sup> aequacuum<sup>u</sup> et bonum, statim manum<sup>v</sup> in decora salutacione repressit<sup>w</sup> et in sequenti<sup>x</sup> die gravissimo corripuit edicto, dominumque se appellari, ne<sup>y</sup> ioco quidem passus est.

Igitur<sup>z</sup> anno, quo verissimam<sup>a</sup> pacem<sup>b</sup> ordinatione Dei Caesar conpossuisset<sup>c</sup> natus<sup>d</sup> est Christus, in cuius ortu<sup>e</sup> angeli cecinerunt: « Gloria<sup>f</sup> in excelsis Deo et in terra pax hominibus bone voluntatis ». Eo tempore dominum se homo appellari non ausus est, quos<sup>g</sup> verus dominus inter homines natus est. <sup>h</sup>Igitur anno<sup>i</sup> ab urbe condita DCCLII, sub fine quadragentesimiprimi<sup>j</sup> anni<sup>k</sup> Augusti, ut iam non ipse in parte secundi sed in ipso XLII pocius annus orietur<sup>l</sup>. A morte Cleopatre et Antonii, quando et Aegyptus in provinciam versa est, annis<sup>m</sup> XXVII. Olimpiadis centesime<sup>n</sup> nonagesimae terciae anno tertio. Ab Abraham<sup>o</sup>, secundum LXX anni<sup>p</sup> iiiXV<sup>q</sup>, ab Adam iuxta LXX vCXCIV<sup>r</sup>, iuxta Hebreos<sup>s</sup> vero iiiDCCCCLVII<sup>t</sup>. Ihesus Christus, filius Dei, sexta<sup>u</sup> mundi aetatae<sup>v</sup> suo consecravit adventu<sup>w</sup>. Census<sup>x</sup> illi<sup>y</sup> primus et maximus civilus<sup>z</sup> Romanis adscriptus est. Iudas Galileus ad rebellandum Iudeos coortat<sup>a</sup> pessimum fore eis<sup>b</sup> persuadens, si adquiescerent<sup>c</sup> solvere tributa Romanis.